

Naše zn.: 15985/2017-SZDC-SSZ-VZ
Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál
Telefon: 972 244 865
Mobil: 602 741 737
E-mail: kosmal@szdc.cz

Dle rozdělovníku

„Modernizace trati Sudoměřice - Votice“

Dodatečné informace - Dodatek č. 24

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č.541:

V postoupené dodatečné informaci – Dodatku č. 19, v odpovědi na dotaz č. 426, došlo k úpravě položky zpevnění krajnic na tloušťku 100 mm, přičemž v přehledu stavebních objektů je uveden i SO 71-30-07.3. U tohoto SO zůstala ale nadále uvedena mocnost krajnice 150 mm.

Žádáme zadavatele o kontrolu příslušné položky.

Odpověď na dotaz č.541:

*Položka byla opravena, nový kod položky je
56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM, výměra zůstává.*

Dotaz č.542:

Na základě postoupené dodatečné informace – Dodatku č. 19, odpovědi na dotaz č. 451, byla u SO 73-30-05 doplněna do soupisu prací položka č. 201, Vykopávky ze zemníku a skládek tř. I, odvoz do 8 km, 697,908 m3. Výkaz výměr uvádí u této položky objem pouze 301,19 m3.

Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění.

Odpověď na dotaz č.542:

Nadále je v platnosti odpověď i výpočet na dotaz č.451:

V soupisu prací bude doplněna položka pro úpravu pláně pod pořadovým číslem 201.

201 125735 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 8KM M3

*388+14,288+1970,80*0,15=697,908*

Výkaz výměr uváděl u této položky chybně objem pouze 301,19 m3. V soupisu prací byla na odpovídajícím řádku hodnota opravena na 697,908 m3.

Dotaz č.543:

SO 73-20-05

37	423001R209k	NOSNÁ KONSTR.ŽEL.MOSTU , OCELOVÝ NOSNÍK SPŘAŽENÉ OCELOBETON. NK - DODÁVKA VČ.DOPRAVY	t	717,780
----	-------------	--	---	---------

Projektová dokumentace, příloze č.12 (Výkres materiálu ocelových konstrukcí):
Součet hodnot uvedených v tabulkách v příloze 012 je pouze 686 502,9 kg
Součet závěrečné tabulky dle kapitol této přílohy je 649 739,2 kg

Může zadavatel vysvětlit tento rozdíl? Toto platí i u položky č.38.

Odpověď na dotaz č.543:

Do přílohy 12 byla přidána rekapitulační tabulka obsahující sumu uvedenou v soupise prací.

Dotaz č.544:

V návaznosti na dotaz č. 172 si dovoluujeme upozornit zadavatele, že u níže vyjmenovaných objektů je u položky kód 18247 ošetřování trávníku v popisu položky uvedeno ošetřování trávníku 2x ročně po dobu 3 let, výměra však není násobena, jako je tomu např. u objektů SO 73-30-05 a SO 73-30-07. Prosíme zadavatele o opravu výměry u objektů:

SO 71-30-01, SO 71-30-05, SO 71-30-07.1, SO 71-30-07.2, SO 71-30-07.3, SO 73-30-01, SO 73-30-13.

Odpověď na dotaz č.544:

Výměra je uvedena jako základní výměra ošetřované plochy. Ve specifikaci položky je dále uvedena požadovaná frekvence ošetřování. Přenásobením výměry a zároveň ponecháním požadavku na frekvenci ošetřování by došlo k umělému prodražení položky. Výměra byla ponechána beze změny.

Dotaz č.545:

SO 71-30-07.1

V návaznosti na odpověď č. 185 a 186 prosíme zadavatele o sjednocení názoru ohledně řezání asfaltu a výplně spar kolem obrubníků.

Odpověď na dotaz č.545:

V rámci SO 71-30-07.1 bude provedeno řezání asfaltu v délce 4+4=8 m (dva příčné řezy komunikace, v ZU a KU).

Asfaltová zálivka bude ale prováděna nejen v těchto dvou řezech, ale i podél položených obrub. Výměra 4+4+349=357 bm. Podél obrub se řezání asfaltu neprovádí.

Dotaz č.546:

V dodatečných informacích č. 17, 18, 19, 20 odpověděl zadavatel celkem na 161 dotazů a vydal celkem 87 nových soupisů prací, přičemž prodloužil v těchto dodatečných informacích termín odevzdání nabídek o 1 pracovní den (z pátku 14.7. na pondělí 17.7.)

To považujeme za nedostatečné k tomu, aby mohli uchazeči v tak obrovském rozsahu zanést všechny změny do nabídky.

Žádáme zadavatele, aby uchazečům v případě takto rozsáhlých změn poskytl dostatečný čas na úpravu nabídek a kalkulací, nejméně v délce 5 pracovních dnů.

Odpověď na dotaz č.546:

Dostatečný čas bude poskytnut, viz „Další sdělení zadavatele“ v DI23.

Dotaz č.547:

SO 73-20-05 - Výměry OK nosné konstrukce v soupisu prací nesouhlasí s Kompletním přehledem materiálu (příloha č. 12).

Prosíme zadavatele o provedení kontroly soupisu prací a uvedení do souladu s Kompletním přehledem materiálu.

Odpověď na dotaz č.547:

Do přílohy 12 byla přidána rekapitulační tabulka obsahující sumu uvedenou v soupise prací.

Dotaz č.548:

SO 73-20-10 – Ve výkazu oceli (příloha č.12) jsou uvedeny položky – Montážní ztužení, odvodnění a klínové desky.

Doplní zadavatel položky do soupisu prací nebo sdělí, v kterých položkách mají být tyto prvky oceněny?

Odpověď na dotaz č.548:

Montážní ztužení není předmětem vlastní dodávky OK, ale montážní inventární pomůckou zhotovitele. Odvodňovače jsou v položce 93653R209pc. Klínové desky jsou v položce 423001R209k. Došlo k úpravě položek 423001R209k, 423002R209k a v soupisu prací se jedná o opravu č. 3.

Dotaz č.549:

SO 73-20-13 - Výměry OK nosné konstrukce v soupisu prací nesouhlasí s Výkazem oceli (příloha č.13).

- a) V jaké položce soupisu prací jsou uvedeny montážní ztužení a odvodňovače?
 - b) Prosíme zadavatele o provedení kontroly soupisu prací a uvedení do souladu s Výkazem oceli.
 - c) Součástí položky NK jsou tentokrát klínové desky. Ve stavebním objektu SO 73-20-10 byla položka NK bez klínových desek.
- Bylo by možné, aby byly zadavatelem obsahy položek v jednotlivých soupisech prací sjednoceny?

Odpověď na dotaz č.549:

- a) *Montážní ztužení není předmětem vlastní dodávky OK, ale montážní inventární pomůckou zhotovitele. Odvodňovače jsou v položce 93653R209pc.*
- b) *Došlo k úpravě položek 423001R209k, 423002R209k a 423003R209k1 a 93650 a v soupisu prací se jedná o opravu č. 4.*
- c) *Klínové desky jsou v položce 423001R209k.*

Dotaz č.550:

SO 73-20-13 – V soupisu prací jsou součástí položky NK dle popisu řídicí tyče. Současně je ještě uvedena položka – „Systém řídicích tyčí Meyer – Wunstorf pro vymezení dilatace nosné konstrukce“.

Sdělí zadavatel, co je tedy obsahem položky - systém řídicích tyčí? Dle našeho názoru se jedná o duplicitu položku v soupisu prací.

Odpověď na dotaz č.550:

Systém řídicích tyčí je v položce 423003R209k1.

Dotaz č.551:

SO 73-20-14 - Výměry OK nosné konstrukce v soupisu prací nesouhlasí s Výkazem oceli (příloha č.12).

- a) V jaké položce soupisu prací jsou uvedeny montážní ztužení, odvodňovače a oka pro bednění?
- b) Prosíme zadavatele o provedení kontroly soupisu prací a uvedení do souladu s Výkazem oceli.
- c) Součástí položky NK jsou tentokrát klínové desky. Ve stavebním objektu SO 73-20-10 byla položka NK bez klínových desek, ve stavebním objektu SO 73-20-13 naopak včetně klínových desek.

Bylo by možné, aby byly zadavatelem obsahy položek v jednotlivých soupisech prací sjednoceny?

Odpověď na dotaz č.551:

Soupis prací odpovídá výkazu oceli. Je však rozdělen do různých položek dle části mostní konstrukce, což může znesnadnit orientaci při jeho kontrole.

- montážní ztužení není předmětem vlastní dodávky OK, ale montážní inventární pomůckou zhotovitele. Nelze tedy hradit v rámci dodávky OK (na žádné stavbě SŽDC tomu nebylo jinak),

- odvodňovače jsou v položce: 93653R209p MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA (ŽELEZNIČNÍ ODVODŇOVAČ) kus 52,000

- oka jsou v rámci hmotnosti OK pol.17 na listě B.

- klínové desky jsou standardně součástí dodávky OK.

Přílohy:

- 1) Soupis prací SO713007_3_sp_oprava3.xls - aktualizace 29.6.2017
- 2) Příloha č.12 Výkaz materiálu SO732005_012_2017_06_30.pdf
- 3) Soupis prací SO732010_sp_oprava3.xls - aktualizace 29.6.2017
- 4) Soupis prací SO732013_sp_oprava4.xls - aktualizace 29.6.2017
- 5) Soupis prací SO733005_sp_oprava3.xls - aktualizace 28.6.2017

V Praze dne 03. 07. 2017



Ing. Jarmila Ozimá
ředitelka odboru investičního
na základě pověření č. 1604
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace